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8. februar 2011

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 145 stillet af folketingsmedlem Christine An-
torini, S.

Spørgsmål nr. 145:

Vil ministeren, i forlængelse af svar på FOU alm. del (2009 – 10) – spm. 60, orientere 
udvalget om status for drøftelserne mellem Forsvarsministeriet og Undervisningsministe-
riet om betydningen af en eventuel øget indrapportering af data, i forbindelse med at 
sikre unge i forsvaret en tæt opfølgning til videreuddannelse også i det civile uddannel-
sessystem efter endt udsendelse i forsvarets tjeneste?   

Svar:
Undervisningsministeriet er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Undervisningsministeriet har i den anledning oplyst følgende:

”Forsvaret, herunder Beredskabsstyrelsen og Militærnægteradministrationen, 
har som planlagt indberettet oplysninger om de relevante personalekategorier 
(værnepligtige mv.) til ungedatabasen siden 3. januar 2011. Disse oplysninger 
er blevet formidlet videre til de kommunale Ungdommens Uddannelsesvejled-
ningscentre, som anvender oplysningerne til at få overblik over de unges be-
skæftigelses- og uddannelsesmæssige aktiviteter i kommunen. Ungdommens 
Uddannelsesvejledningscentre modtager information om den forventede slutda-
to på værnepligten og får dermed mulighed for at opsøge den unge umiddelbart
efter aftjent værnepligt. 

Det er på nuværende tidspunkt for tidligt at udtale sig om betydningen af, at 
forsvaret sender oplysninger til Ungdommens Uddannelsesvejledningscentre, da 
indberetningen kun har fundet sted siden 3. januar 2011. Ungedatabasen og 
snitfladerne til de forskellige datakilder, herunder forsvaret, indgår i evaluerin-
gen af ungepakke 2, som vil blive sat i værk i 1. kvartal 2011. Ungedatabasen 
og betydningen af, at kommunerne får et opdateret overblik over de unge i 
kommunen, indgår i evalueringen.”

Mere generelt skal bemærkes, at spørgsmål om betydningen af indberetning af data hø-
rer under Undervisningsministerens ressort.
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